
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

                                  Zápis z porady vedení konané dne 5. 3. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Kohoutková, Bartošek, Šrubařová, Vičar, Regner, 

Rebok                                                                                                                  

Omluveni: Křenek, Krejčí, Malinka, Holub 

1. Zprávy z uplynulého týdne  

 M. Veselý informoval o schůzce u kvestorky ve věci  technologických pasportů 

u budov MU, účastnil se Ing. Říha RMU a dr. Glos  UKB 

 O. Dostál informoval o poradě proděkanů VaV – diskuse k tématu dlouhodobě 

zaměřeného  výzkumu – profilace na HS, případná aktualizace popisu 

2. Úkoly z minulých kolegií  

 Zpráva k GDPR – M. Bartošek informoval o průběhu schůze pracovní skupiny, 

kterou vede Dr. Kvítková, část byla věnována přípravě dvoudenního semináře, 

který se uskuteční v Telči 7. – 8. 3. V současné době probíhá mapování oblastí 

a činností na HS. Proběhla diskuse k návrhu ÚVT, který zpracoval M. Bartošek 

v součinnosti s vedoucími divizí. Poslední připomínky je možno poslat obratem, 

protože návrh bude zaslán na RMU 6. 3. 2018. 

 Průběžná zpráva ohledně O365 –  stanovené dílčí termíny jsou průběžně 

plněny 

 Texty pro Výroční zprávu ÚVT 2017 –  podklady odevzdány jen částečně, dílčí 

připomínky ke struktuře zprávy vyjasněny v diskusi, kompletní poklady musí být 

předány v termínu do 12. 3. 2018 

 Texty pro Výroční zprávu MU 2017 –  podklady musí být předány v termínu:    

8. 3. interní termín ÚVT, 15. 3. musí být zasláno na RMU. 

 Výjezdní zasedání ÚVT – termín výjezdního zasedání ÚVT byl stanoven na 

středu a čtvrtek 25. – 26. 4. 2018  v hotelu Devět skal na Vysočině, upřesňuje 

se program, kde bude mj. podstatnou část tvořit „veletrh odborných činností“, 

odborná část bude upřesněna do 12. 3. dle návrhu vedoucích divizí. Přípravný 

tým vede Michal Vičar, organizační a technické záležitosti řeší G. Dostálová a 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

D. Jati. Příští týden budou stanoveni  garanti odborných částí programu. Vítá se 

iniciativa všech. 

 Stav informací k veřejným zakázkám r. 2018 – D. Šrubařová komentovala 

zaslaný návrh, který je dělen do tří částí a byl zpracován dle zaslaných 

podkladů. V termínu do  19. 3. musí být ze strany vedoucích divizí doplněny     

u všech zakázek údaje o zodpovědné osobě za zakázku, termín vypsání VZ  

(nutno počítat u jednoduchých zakázek cca 14 dní od předání technické 

zadávací dokumentace, u složitých zakázek cca 1 měsíc). 

 

3. Návrh dalších kroků v řízení IT služeb 

 M. Veselý  prezentoval  záměr projektu spolupráce ÚVT a CITů v oblasti IT 

služeb, vzhledem k nepřítomnosti některých členů kolegia bude diskuse 

pokračovat na dalším zasedání. 

 

4. Použití příspěvku z Institucionálního plánu MU na r. 2018 

 Přiděleny prostředky ve výši 407 tis. Kč, návrh využití připraví B. Regner ve 

vazbě na předchozí roky, musí být navázáno na plnění definovaných záměrů IP 

v období 2016-2018. 

 

5. Různé 

 Všichni vedoucí divizí připraví a zašlou řediteli a Ing. Veselému podklad 

k jednání ve věci personální rozvahy divize na rok 2018 – termín do 12.3. 

 Noc vědců  letos proběhne v termínu 5. 10. 2018. 

 Divize kyberbezpečnosti a správy dat zajistila anglické překlady směrnic MU o 

bezpečnosti, péčí Dr. Šmída jsou již vystaveny. Je žádoucí připravit plán 

dalších překladů zejména norem celouniverzitního charakteru. 

 Je vypsáno výběrové řízení na novou pozici HR specialista pro ÚVT 

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/38489  

 

6. Informace z projektové podpory 

• MŠMT vyhlásilo schválené projekty CRP 2018, viz 
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/centralizovane-rozvojove-projekty-v-
roce-2018  
Jak projekt CRP-GDPR (Bartošek), tak projekt na ekonomické systémy 
(Kohoutková) byly schváleny a je možné zahájit čerpání dotace (po nastavení 
příslušných zakázek). 

• Bylo vyhlášeno výběrové řízení programu Erasmus+ (školení zaměstnanců), 
přihlášky do 10. 4. u Lucie Klimentové (C204). 

• Vyhlášena soutěž GAČR –  
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:gacr_27.
2.2018 

• TAČR EPSILON - 
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:tacr_1.3.
2018 

7. Informace z personalistiky 

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/38489
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/centralizovane-rozvojove-projekty-v-roce-2018
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/centralizovane-rozvojove-projekty-v-roce-2018
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:gacr_27.2.2018
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:gacr_27.2.2018
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:tacr_1.3.2018
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:tacr_1.3.2018


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 K 28. 2. byl ukončen pracovní poměr Mgr. Radimu Jančovi (Divize IT 

infrastruktury). R. Janča zůstává plnohodnotným členem společného týmu ÚVT 

a CESNETu, jen dochází ke konsolidaci půlených úvazků. 

 K 16.2. se vrátila z RD Ing. Jana Rozhonová (Provozně ekonomická divize). 

 

Zapsala:                             Schválil: 

Dana Šrubařová                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 


